— 1 —

鄂建质安协〔2022〕9 号

关于开展 2022 年度团体标准征集工作的通知

各有关单位：

为贯彻落实《国家标准化发展纲要》要求，发挥团体标准

在行业发展中的技术支撑作用，助推工程建设行业高质量发展,

湖北省建设工程质量安全协会拟开展 2022 年度团体标准征集工

作，有关事项通知如下：

一、申报原则

（一）与现有的法律、法规、强制性标准协调一致；

（二）申报项目内容与现行国家标准、行业标准、地方标

准、团体标准无交叉和重复；

（三）技术要求不得低于现行国家标准及行业标准的相关

技术要求。

湖北省建设工程质量安全协会文件

 — 2 —

二、征集范围

立足工程建设行业发展实际需求，体现标准化与提供服

务、科技创新、企业管理等互动发展，大幅提升工程建设行业

标准化水平，填补现有国家标准、行业标准以及地方标准空

白，满足市场和创新需求的项目。

三、申报对象

会员单位及建筑行业相关单位。

四、申报要求

（一）申报单位应具备与团体标准相关的工作基础，有配

套的技术、设备和人员条件；

（二）申报单位按要求填写《湖北省建设工程质量安全协

会团体标准立项申请书》（见附件），电子版发送至邮箱

390966673@qq.com；

（三）申报截止时间为 2022 年 5 月 31 日，逾期不予受

理。

五、联系方式

联系人：祝汉香

电 话：027-67120968

地 址：湖北省武汉市武昌区武珞路 456 号新时代商务中

心 20 楼 2001 室

邮 编：430064

 — 3 —

附件：湖北省建设工程质量安全协会团体标准立项申请书

湖北省建设工程质量安全协会

 2022 年 2 月 17 日

 — 4 —

附件

湖北省建设工程质量安全协会团体标准

立项申请书

标准名称
标准

类别

工程建设/

产品

编制工作类别 □制定、□修订   （在□内打√）

计划编制时间 20  年  月  日至 20   年  月  日

编制标准的必要性、目的和意义（包括技术可靠性、先进性和经济合理性）

 — 5 —

主要技术内容、国内外情况说明（本页不够，可另附页）

相关标准及法律法规情况，与国内外相关标准的内容比对（包括国内、外标准的名

称和编号，是否存在重复情况）

涉及专利情况（包括专利名称、专利号、专利权人、有效期等相关信息，需提交相

关专利证明文件复印件）以及专利权人对专利纳入标准的声明（有二种情况：专利

免费许可、专利费合理无歧视收费许可）

 — 6 —

尚需要解决的其他问题和适当补充试验、研究内容

标准的主要章节、内容框架和适用范围（本页不够，可另附页）

 — 7 —

主编单位名称 姓名 年龄 职务 学历 职称

联系人

联系人电话

申请立项单位

通 讯 地 址  邮编

电 子 邮 箱  传真

主编单位意见：

负责人签字：

（公章）

年   月   日

湖北省建设工程质量安全协会审核意见：

审 核 人 签 字：

（公章）

年   月   日

注：表格空间不够可加页。

湖北省建设工程质量安全协会   2022 年 2 月 17 日印发